

**PROTOKÓŁ NR 4/2011**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 14.06.2011 r. W GODZ. 12<sup>00</sup>-12<sup>45</sup>**

*Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).*

*Posiedzenie odbyło się w gminie Człopa.*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.
5. Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu za rok 2010.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu za rok 2010 – materiał sesyjny.
7. Informacja na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych – materiał sesyjny.
8. Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych – materiał sesyjny.
9. Informacja o wykonaniu zadań z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 r.
10. Informacja o projektach arkuszy organizacyjnych szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2011/2012.
11. Informacja o działalności i osiągnięciach stowarzyszeń i klubów zajmujących się działalnością sportową w Powiecie Wałeckim w 2010 roku.
12. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
13. Sprawy bieżące.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zakończenie posiedzenia.

**Ad pkt 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

*Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek.*

**Ad pkt 2.**

**Stwierdzenie quorum.**

*Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, obecni wszyscy członkowie Komisji.*

*Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.*

**Ad pkt 3.**

**Przedstawienie porządku posiedzenia.**

*Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.*

**Ad pkt 4.**

**Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.**

*Pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej członkowie Komisji otrzymali w materiałach na posiedzenie Komisji, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Kaczanowicz odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.*

*Po odczytaniu wniosku przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu w porządku posiedzenia Komisji.*

**Ad pkt 5.**

**Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej w Walczu za rok 2010.**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

*Bożena Terefenko poinformowała, że osoby, które czekają na miejsce w DPS bardzo często przybywają z Zakładów Lecznictwa Długoterminowego. Obecnie w Domu Pomocy Społecznej są wolne trzy miejsca z powodu zgonów.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie **informacji o działalności Domu Pomocy Społecznej w Walczu za rok 2010.***

*W wyniku głosowania powyższą informację Komisja przyjęła jednogłośnie.*

**Ad. pkt. 6**

**Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Walczu za rok 2010 – materiał sesyjny.**

*W posiedzeniu Komisji dot. punktu 6, 7, 8 i 9 uczestniczyła Bożena Terefenko - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Walczu*

*Pisemna informacja w przedmiotowym temacie jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu VI sesji Rady Powiatu z dnia 29.06.2011 r.*

*Wobec braku innych zapytań i uwag dotyczących przedmiotowego tematu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **zaopiniowanie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu za rok 2010.***

*W wyniku głosowania powyższą informację Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.*

#### **Ad. pkt. 7**

**Informacja na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych – materiał sesyjny.**

*Pisemna informacja w przedmiotowym temacie jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu VI sesji Rady Powiatu z dnia 29.06.2011 r.*

*Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **zaopiniowanie informacji na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.***

*W wyniku głosowania powyższą informację Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie .*

#### **Ad. pkt. 8**

**Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych – materiał sesyjny.**

*Pisemna informacja w przedmiotowym temacie jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu VI sesji Rady Powiatu z dnia 29.06.2011 r.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **zaopiniowanie informacji na temat realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych.***

*W wyniku głosowania powyższą informację Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.*

#### **Ad. pkt. 9**

**Informacja o wykonaniu zadań z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 r.**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **przyjęcie informacji o wykonaniu zadań z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 r. i realizacji zadań aktualnych.***

*W wyniku głosowania powyższą informację Komisja przyjęła jednogłośnie.*

#### **Ad. pkt. 10**

#### **Informacja o projektach arkuszy organizacyjnych szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2011/2012.**

*W posiedzeniu Komisji dot. pkt 10 i 11 uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m.*

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

*Józef Kropielnicki- Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że planowane jest przyjęcie do szkół ponadgimnazjalnych 700 uczniów. W roku bieżącym 650 uczniów zakończy naukę w gimnazjum i prawie wszyscy wybiorą waleckie szkoły ponadgimnazjalne. Ponadto 15% uczniów spoza powiatu waleckiego. Zespół Szkół Nr 3 staje się wiodącą szkołą pod względem liczby uczniów. Poinformował, że przewidywane jest, że w roku szkolnym 2011/2012 ulegnie zmniejszeniu liczba oddziałów LO.*

*Tadeusz Łożecki – członek komisji poinformował, że problem braku młodzieży w szkołach pojawił się również w powiecie złotowskim. Prawdopodobnie w Jastrowiu zostaną zlikwidowane wszystkie szkoły ponadgimnazjalne. W roku 2007 została zlikwidowana szkoła w Jastrowiu, w roku bieżącym prawdopodobnie zamknięty zostanie Zespół Szkół Technicznych. Z gminy Jastrowie o przyjęcie do szkół ponadgimnazjalnych w Walczu powinno ubiegać się około 100 uczniów.*

*Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie **informacji o projektach arkuszy organizacyjnych szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2010/2011.***

*W wyniku głosowania powyższą informację Komisja przyjęła jednogłośnie.*

#### **Ad pkt 11**

#### **Informacja o działalności i osiągnięciach stowarzyszeń i klubów zajmujących się działalnością sportową w Powiecie Waleckim.**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie **informacji o działalności i osiągnięciach stowarzyszeń i klubów zajmujących się działalnością sportową w Powiecie Waleckim.***

*W wyniku głosowania powyższą informację Komisja przyjęła jednogłośnie.*

## **Ad. pkt 12**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.**

Komisja Budżetu i Spraw Społecznych zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu kierowane na VI sesję Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia 2011 r. w sprawie:

- „**Powiatowego programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014**”- wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- **uchylenia uchwały Nr IV/29/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Wałczu do zawarcia umowy pożyczki w ramach programu Zielone Inwestycje realizowanego przez NFOŚiGW w związku z zadaniem inwestycyjnym pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatów: białogardzkiego, drawskiego, szczecińskiego i waleckiego**”- wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- „**Powiatowego programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2015**” - Bożena Terefenko- dyrektor PCPR w Wałczu poinformowała, że program jest to kontynuacja Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych opracowanego na lata 2003 - 2010. Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych narzuca obowiązek opracowania niniejszego programu. Dodatkowo opracowany program pomaga w działaniu na rzecz poprawy losu osób niepełnosprawnych, jak również wspomaga w momencie ubiegania się o środki zewnętrzne. Wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- **wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej przy ul. Energetyków 2 w Szczecinie** - wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

-**zmiany uchwały Nr IV/40/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku** - dyrektor PCPR – Bożena Terefenko poinformowała, że zmianie uległ zapis zawarty w uzasadnieniu tj. dopisuje się że rehabilitację społeczną oraz dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych „osób poruszających się na wózkach inwalidzkich”. Wobec braku uwag do przedmiotowego

projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

- **zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2011 rok** – Maria Morawicz – Skarbnik Powiatu, poinformowała, o zwiększeniu dochodów budżetu o wpływy pozyskane przez podległe jednostki; w dziale 801 kwota 63 244 zł, w dziale 700 kwota 1 905 zł. Dodatkowo w związku z korektą środków na dofinansowanie inwestycji z NFOŚiGW w ramach Systemu Zielone Inwestycje zwiększone zostały środki o kwotę 2 698 zł. W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 8.1.2 pn. „Nowe kompetencje – nowe możliwości „, wpłynęły dodatkowe środki w kwocie 89 614 zł. Natomiast wydatki budżetu powiatu zwiększono o ogólną kwotę 193 114 zł. Powyższe związane jest ze zmienionym terminem finansowania nakładów inwestycyjnych w ramach Programu NFOŚiGW z lat 2011-2014 na lata 2011-2012. Dodatkowo w dziale 853 przekazane zostaną środki finansowe w kwocie 89 614 zł z przeznaczeniem na realizację projektu przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach Podziałania 8.1.2 w związku z przedłużeniem okresu realizacji do 31.12.2011r. Podsumowując oświadczyła, że w związku z niniejszymi zmianami ogólna kwota długu ulegnie zwiększeniu o kwotę 38 049 zł. Wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

- **zmiany uchwały Nr III/19/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2024** – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w związku z proponowanymi zmianami w budżecie powiatu na rok 2011 oraz w oparciu o art. 230 obowiązującej ustawy o finansach publicznych, każda zmiana w budżecie powinna być uaktualniona w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2024. Poinformowała, że wynik budżetu wzrósł o 38 049 zł, kwota przychodów tj, zaciągnięta pożyczka ulegnie zmniejszeniu w roku bieżącym o kwotę 5 404 zł, natomiast rozchody zwiększą się o 612 000 zł. Na podstawie pisma z Departamentu Długu Publicznego kwota którą powiat przejął jako zobowiązanie po Szpitalu Powiatowym została zakwalifikowana do długu publicznego. Wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt. 13** **Sprawy bieżące.**

Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek poinformował, że wpłynęła prośba o opinię o wniosku 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią Samodzielny publiczny Zakład opieki Zdrowotnej w Wałczu o dofinansowanie z budżetu powiatu w ramach środków przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną zadania pt. : Termomodernizacja budynku głównego 107 SW z Przychodnią SP ZOZ w Wałczu”.

Komisja po przeanalizowaniu wniosku w wyniku głosowania jednogłośnie zaopiniowała propozycję Zarządu Powiatu dotyczącą przyznania dofinansowania w kwocie 20 000zł.

*Opinia stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu*

*Starosta Wałecki poinformował, o ogłoszonym przez NFOŚiGW naborze wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć w ramach III konkursu priorytetowego p.n.: System Zielonych Inwestycji. Starostwo Powiatowe ma możliwość pozyskania środków na prace związane z remontem, przebudową oraz adaptacją budynku po byłym Szpitalu Powiatowym w Wałczu na cele administracyjne Powiatu Wałeckiego. Istnieje możliwość pozyskania środków finansowych do kwoty 2 mln zł. Dofinansowaniem w formie dotacji do 30% kosztów kwalifikowanych, a także pożyczką 60 % kosztów, mogłyby zostać objęte prace związane z : wymiana stolarki okiennej i drzwiowej budynku, przebudowa systemu grzewczego wraz z wymianą źródłową ciepła z kotła gazowego na ZEC, wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne, ocieplenie stropodachu i ścian fundamentalnych. Wniosek należy złożyć do 21 lipca 2011 r. Poprosił Komisję o wydanie opinii na temat przystąpienia powiatu do ogłoszonego konkursu .*

*Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie propozycję Starosty Wałeckiego.*

#### **Ad. pkt. 14**

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 12<sup>45</sup> zamknął posiedzenie Komisji.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Podinspektor  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
Sylwia Żukowska*

**Przewodniczący Komisji**

**Andrzej Gostolek**